

דף מידע

2581

פרשת "ויחי"

לדעת לנוח / סיון רהב-מאיר:

חיים שיש בהם שלוה ורוגע הם ברכה. מעניין שכאשר יעקב נפרד מבניו בפרשה, הברכה הזו חוזרת שוב ושוב. ברגעיו האחרונים יעקב מביע סלידה מפזיזות, בהלה וחוסר שיקול דעת ("פָּחַז כְּמַיִם", הוא קורא לראובן) ומברך את ילדיו במנוחת הנפש ויישוב דעת ("וַיֵּרָא מְנַחָה כִּי טוֹב", הוא אומר ליששכר). הנה סיפור קטן על מנוחה נכונה, כפי שכתב הרב אבינדב אבוקרט:

יום אחד בצהריים אמר הרב שלמה זלמן אורבך לאשתו שתמסור למי שיתקשר שאי אפשר להפריע לו כעת בהכנת השיעור. כשנכנסה האישה אל החדר הבחינה שהוא נח על מיטתו. הרי אמרת שאתה מכין שיעור, היא תמהה, היכן הספרים? מדוע ישנת? ענה הרב: גם לנוח לפני השיעור זו הכנה של שיעור. אם לא יהיה למלמד כוח, השיעור לא יהיה טוב.

הורים טרודים צריכים לדעת לנוח ולהרפות, מורים עסוקים צריכים להחליף כוחות, אנשי ציבור ועובדים צריכים לעצום עין לפעמים. כך יהפוך העולם ליותר נוח, מתון ואפקטיבי. כך תתקיים בנו חלק מברכתו של יעקב.



נר זיכרון

דוד גלזר ז"ל - ט"ו כסלו תשנ"ו
 חסידה לנדאו ז"ל - ט"ו טבת תשע"ז
 ירדנה שוורץ (רימון) ז"ל - ט"ו טבת תשס"ג
 דוד מיידנר ז"ל - ט"ז טבת תשע"ג
 עפרה קין ז"ל - י"ח טבת תשס"ט
 אסתר דה-לוי ז"ל - כ' טבת תשס"ה

השמחה במעונם

מזל - טוב



לנעמי ומשה פורת ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לישראל וענת, בן לעדי ואיתמר.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
 או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:06	הדלקת נרות
16:26	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:17	צאת השבת





פינת ההלכה

"ורגליהם רגל ישרה?!..."

נשאלתי בשבועות האחרונים שאלה בהלכות 'תפילת שמונה עשרה', על אופן העמידה הראוי בתפילה. האמנם ישנו חיוב בהצמדת הרגליים דווקא, מה דינו של מי שעמד בתפילה לא באופן הראוי, ומה דינו של אדם המתקשה לעמוד, האם יוכל להתפלל בישיבה. בשורות הבאות, נענה על הדברים בהרחבה.

בפסוקי דזמרה וברכות קריאת שמע רשאי אדם לישוב או לעמוד, אבל כיוון שהגיע לתפילת שמונה עשרה, עליו לעמוד **ברגליים צמודות**. העמידה מבטאת את ההתייבשות המלאה של האדם, מראשו ועד רגליו, לקראת התפילה. בנוסף לכך, יש בעמידה ביטוי **ליראה ולאימה** של העומד לפני מלכו של עולם. ולכן צריך **שלא להישען בתפילה על שום דבר**, שכל הסומך עצמו במקצת, אינו עומד באימה. ובשעת הדחק, כגון מי שתשוש ומוכרח להישען, ישתדל להישען מעט, כך שגם אם תינטל פתאום המשענת, ישאר לעמוד בכוחות עצמו, שבאופן זה אף שאינו עומד באימה, מכל מקום הוא נחשב כמתפלל בעמידה (שו"ע צד, ח; מ"ב כב).

יצמיד את רגליו עד שייראו כרגל אחת, משום שפיסוק הרגליים חושף את הצד החומרי שבאדם, וגם מבטא את הריצה אחר ענייני העולם הזה. ולכן הכהנים בעלותם למזבח היו הולכים עקב בצד אגודל, וכן בתפילת עמידה אנו נמנעים מפיסוק הרגליים. ועוד, שהצמדת הרגליים מבטאת את אסיפת הכוחות המעשיים שברגלנו להתבטלות כלפיו, שאין לנו אלא רצון אחד, לעמוד לפניו בתפילה. ולמדו זאת מהמלאכים, שנאמר עליהם (יחזקאל א, ז): **"וְרַגְלֵיהֶם רַגְלֵי יְשָׁרָה"**, כלומר רגליהם צמודות עד שנראות כרגל אחת (ברכות י, ב).

צריך להצמיד את כפות הרגליים לכל אורכם, כדי שיראו עד כמה שאפשר כרגל אחת, ולא כאותם שמצמידים את העקבים בלבד (שו"ע צה, א) **בדיעבד, אם התפלל ברגליים פסוקות – יצא** (משנה ברורה א).

חולה שאינו יכול לעמוד, יתפלל בישיבה. ואם גם לשבת אינו יכול, יתפלל בשכיבה. ואמנם לדעת כמה פוסקים, אם לפני שיסתיים זמן אותה תפילה יתחזק ויוכל לעמוד, יצטרך לשוב ולהתפלל בעמידה, מפני שעיקר מצוות התפילה בעמידה (שו"ע צד, ט). מכל מקום הסכמת האחרונים למעשה, שאם התפלל בישיבה או בשכיבה, יצא בדיעבד, וגם אם יוכל אח"כ לעמוד – אינו צריך לחזור ולהתפלל בעמידה (משנה ברורה, צד, כז, כה"ח לד).

גם מי שנאלץ להתפלל בישיבה או בשכיבה, ישתדל להצמיד את רגליו ולכוף עצמו במקום הכריעות. ומי שיושב בכסא גלגלים, כשיסיים את תפילתו יסיע את עצמו מעט לאחוריו, כשיעור שלוש הפסיעות שבהם נפרדים מהתפילה.

בברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מידע תרבות

ערב "זיכרון בסלון" עשירי בטבת תשע"ט.

נגמר לי הזמן, אין יותר זמן, מעכשיו יהיה יום ועוד יום. רק ימים - עד שכבר לא יהיה יום, ולא קיימתי את הבטחתי לך Borzemoi * 1. אפילו את שמך הפרטי הספקתי לשכוח. אני מתאמצת די זמן להיזכר בשמך הפרטי, והזיכרון בוגד בי. אני רואה אותך די ברור בחלל הענק של הצריף המדולל כבר מתושביו, בין הנשים חצי מתות וכבר כמעט מתות. קטנה, Skreconą, skwerncow * 2. יושבת על הרצפה (3* Bosóła). קמוטה כזקנה, ורק העיניים חצי פתוחות, עניים של קצרי ראייה, מסתכלות עלי והפה לוחש: "רגינקה, רגינקה, את תחזיקי מעמד, את 4* Ty przeżyjes תבטיחי לי, תבטיחי, הלו אני מכירה אותך, את תדעי לספר איך אנחנו גמרנו, איך היינו ואיך גמרנו". ואני את הבטחתי לא קיימתי. היו אלה ימי ברגן בלזן האחרונים. נדמה לי שכשתגיע שעת, זה יעיק על מצפוני כאילו קרבנם היה לשווא.

נשארתי בחיים ולא קיימתי, לא סיפרתי, ולמה? תמיד היה נדמה לי שלא אצליח לבטא באמת, בגודלו האמיתי את ואשר היה.

1* "אלי שלי" * 2 מעוותת * 3 יחפה * 4 את תחיי.
 (מתוך כתביה של רבקה (רגינה) לוי זיכרונה לברכה, אמה של שרית זיסוביץ.
 מועד הכתיבה אינו ידוע).

ואנחנו בעצם קיום "ערב זיכרון בסלון" משתדלים לקיים את הצוואה של חברתה של רגינקה לספר "איך היו ואיך גמרו". וגם, לנו יש את הזכות לשמוע איך בנו מחדש את חייהם ולשמוע מפי הבנים והנכדים.

תודה לאנשי העדות: למשה פורת, לשרית זיסוביץ, לאיתן קין, למשפחת קנר - ליוסי, למעיין ולבארי. ולמשפחת צונץ - לעפרה ולעידית. ובריאות טובה ליהודה.

תודה למארחים: לניצה בן זאב, למלכה ונתן סימון, לדליה ומוטי תורן, לחגית וצביקה ווקסמן, לצוריאלי ביאלה וענבל פורשר ותודה לאורן גל, צביקה זיסוביץ, חננאל גמליאל, על התמיכה הטכנית.

בתקווה ונצליח להמשיך לספר ולקיים צוואה זו.

תודה לקהל שיצא בערב גשום של חדשות עצובות על לכתה של רונה רמון יהי זכרה ברוך - ואלו מילותיה הנכונות לרגע: "אנחנו כל הזמן בתהליך של געגוע / וכל הזמן בתהליך של החמצה / צריך לשמר על אזור קבוע / בין מה שאין לנו למה שנמצא / לבחר לצמח גם מתוך החשך / לזכר שהקאב הוא לעולם / ולדעת שיש דרך גם ממקום של חסר לחיות את החיים במלואם".

שבת שלום, שבת של שלווה ונחמה. עליזה. ג.

מהסלון של תורן מבית משפחת צונץ.





במלאת חמש שנים

לפטירת חברנו

דוד מיידנר

ז"ל

נקיים אזכרה לזכרו

ביום שני

ט"ז בטבת תשע"ט 24.12.2018

15:45 – יציאה לבית העלמין מ'הנוף הירוק'

16:25 – תפילת מנחה בבית הכנסת

16:45 – מפגש חברים - קפה ועוגה בחדר האוכל

17:00 - לימוד משניות

קטע נגינה

יהודה ורקר - דברי זיכרון

קטע נגינה

הרצאה של תורת הכליה ג'ודי סינגר מקיבוץ מירב - בנושא: "מתנת חיים"

קטע נגינה

19:15 תפילת ערבית בבית הכנסת

הערב ילווה בקטעי נגינה קצרים ע"י זהר לב

הציבור מוזמן לכבד את האירוע בנוכחותו

בס"ד



מהמרכולית

ספירת מלאי - תתקיים אי"ה ביום ראשון, כ"ב טבת (30.12), המרכולית תהיה פתוחה רק בבוקר בין השעות 6:30 - 8:00. נא להתארגן בהתאם!!!

בברכה - אתי והצוות.



מבנק הזמן

ביום שלישי האחרון בשעות הערב התחלנו בסידור הספרייה לאחר השיפוץ, וריכזנו את הספרים לצורך הזזה והתקנת מדפים חדשים. תודה רבה למתנדבים והמתנדבות שהגיעו, צעירים ומבוגרים כאחד. לאחר התקנת המדפים החדשים, נערך לערב התנדבות נוסף לסידור הספרייה - נעדכן לפני במועד. בהזדמנות זו, תודה רבה לאורה חייקין על ההשקעה והדאגה לספרייה לכלל הציבור. בנוסף, סדנת העץ שלנו ממשיכה לעבוד כל שבוע, מוזמנים לראות בגן ירדן חלק מהתוצרים. בעוד מספר שבועות נמקם חלק מהתוצרים גם בגן המשחקים ולאחר מכן בבית דורות. עדכונים על מועד הסדנה בכל שבוע נשלחים בוואטסאפ ובמקומי, מוזמנים להצטרף. אם יש לכם/רעיונות נוספים לבניה עבור סדנת העץ - אנא פנו אלינו. שבת שלום - אורן.

מהמרפאה

ישנה הנחיה מקופת חולים לתעד אצלנו במחשב במרפאה את חיסוני השפעת שילדי ב"ס קיבלו במסגרת בית הספר.
 בבקשה העבירו לנו את הפנקס / תאריך קבלת החיסון - ניתן בטלפון.
 להזכירכם באופן כללי אנו ממליצים לאחר קבלת חיסון בבי"ס/ מיון/ מרפאת למטייל לבוא עם פנקס החיסונים למרפאה ולתעד את קבלת החיסון גם במחשב - בתיק הממוחשב של הילד וכך יהיה עוד מקור מידע זמין בעת הצורך.
השבוע ביום שלישי, י"ז בטבת (25.12), קבלת אחות 14.00-15.30 לא יהיו בדיקות מעבדה.
ביום רביעי בעקבות הרצאתו של ד"ר בלומברג - בנושא דמנציה בבית דורות, המרפאה תיסגר בשעה 16.00. **תקיים תפילת מנחה בבית דורות בשעה 15:45.**
 שבת שלום - חגית וקסמן.

אנדרטה לזכר הלוחמים באום מג'דע / יוסי יעיש

ביום שישי האחרון התקיים טקס חנוכת אנדרטה למרגלות הגלבוע מול שרידי הכפר הערבי אום מג'דע. (300 מטר דרומית לאגירה השאובה-רשפים).
 היוזמה להקמת האנדרטה הייתה של משפחות ההרוגים במטרה להנחיל את מורשת הקרב לדורות הבאים.
 בתאריך 1.8.1948, ערב הפסקת האש, נשלחה מחלקה מגדוד 13 של גולני במטרה להקדים את בואם של משקיפי האו"ם וכך לקבוע את גבולה של המדינה שבדרך.
 המחלקה נקלעה למארב של כוח עירקי ובקרב שהתחולל במקום נפלו מפקד המחלקה משה שטורמן מעין-חרוד והחובש מיכאל ליטבק מניר דוד.
לטקס הוזמן מוני ערמון שהתברר כי הוא היחיד שנותר ממשתתפי הקרב וכך סיפר:
 בהיותי מפקד כיתת כוננות קיבלתי הוראה להתייצב בפאתי מסילות לקראת משימה שלא ידעתי מה היא. לאחר המתנה הגיע אוטובוס ובו חיילי גולני ששרו שירי ארץ ישראל.
 קיבלתי הוראה להגיע לפאתי הכפר אום מג'דע בקו הגבול ושם לחכות להוראות.
 בהמשך כיתת הכוננות שעליה פיקדתי וכללה מקלען, חובש ורובאים התבקשה לתת חיפוי לחיילי גולני. העליתי את התצפיתן על עץ תאנה ושמתי מקלען לחיפוי. התצפיתן זיהה תנועות חשודות בקרבת הכפר וחיילי גולני החלו לאגף את הכפר. החיילים נתקלו במארב של כוח עירקי שהמטיר עליהם אש תופת שממנה נהרגו המפקד והחובש.
 חיילי גולני המשיכו במשימה וכבשו את הכפר.
 בכיתת הכוננות יחד עם מוני היו גם אשר דויטש ז"ל ומשה גורן ז"ל.

משתתפי הטקס התרגשו מאד מהסיפור של מוני שלימד אותן פרטים רבים על האירוע שבו נהרגו יקיריהם ולא היו ידועים להן.



לרגל מאה שנות הארכיון הציוני המרכזי

הארכיון הציוני מזמין את חברי הקיבוץ לסיור מודרך בארכיון לגלות את אוצרותיה ההיסטוריים של התנועה הציונית, ושל הקבוץ בראשיתו - הטמונים במרתפי הארכיון.

מצ"ב הזמנה, נשמח שתעביר/י לגורם הרלוונטי.

לפרטים נוספים ותיאום הביקור

ניתן לפנות לאילת -

מייל: ayeleth@wzo.org.il

טלפון: 02-6104883.



קיבוץ הזרע, אוסף קרן היסוד (NKH\401407)



מתיישבים במרתפי הארכיון 100 שנה לארכיון הציוני המרכזי

מוזמנים לסיור מודרך במרתפי הארכיון הציוני, בו שמור תיעוד היסטורי רב על התנועה הציונית מראשיתה. בין המסמכים נחשף סיפור פועלה של התנועה הציונית, מפעל ההתיישבות וחיי היישוב היהודי בארץ עד לעשורים הראשונים של המדינה.

בין חומרי הארכיון של המוסדות המיישבים בארץ אפשר למצוא גם תכניות מימי ראשית הקיבוץ או המושב, ולאחר סיפורים פיקנטיים מאחורי הקמתו.

בסיור נבקר בארכיון האישי של חוזה המדינה בנימין זאב הרצל, במחסן המפות והכרזות ונטעם מאוסף התצלומים בתערוכה 'כאחד העם: מנהיגים במבט לא רשמי'.

איפה: בארכיון הציוני המרכזי, רח' הרליץ 2, בירושלים
(בסמוך לחניון בנייני האומה)

משך הסיור: כשעה וחצי

בתיאום מראש, בשעות הפעילות של הארכיון בין 8:00-15:00

לפרטים ותיאום סיור לקבוצה:

ayeleth@wzo.org.il | 02-6204883

שעות הארוחות בחדר-האוכל

ליל שבת אחרי השיעור

(18 דק' לאחר התפילה)

שבת צהריים 11:30.

שבת - שלום



אגף המשק והכללה - מגיל הס

קד"מ- קמ"ע חתימה והפעלה - השבוע התכנסו הנהלות בנק מזרחי, קרן קמ"ע וקרן קד"מ על יועציהם המשפטיים לטקס חתימה על הסכמים שיאפשרו לחברי קיבוצי התנועה לקבל ערבות עבור הלוואות משכנתא (מה שאמור להיטיב את תנאי הלוואה עקב הבטוחה המשמעותית). החתימה על ההסכמים הגיעה לאחר עבודה של מספר שנים. אנו מודים לבנק מזרחי על שהסכים להיות הנחשון ומקווים שבנקים נוספים יצטרפו למהלך ויאפשרו לחברי הקיבוצים לקחת הלוואות מבנקים נוספים. תודה גם לידידיה צור שהחל את המהלך. לפני מספר חודשים יצאנו בקול קורא שבעקבותיו קיבוצים הגישו בקשות, ועל פי הבקשות שהוגשו חולקו הקצאות לערבויות. בימים הקרובים נזמין את הקיבוצים להתקשר עם קרן קמ"ע ולאחר מכן עם בנק מזרחי להשלמת ההליך.

תמורות בענף החלב - כידוע אנו בימים של תמורות משמעותיות בענף החלב. השבוע קיימנו ישיבת אגף בנוכחות דובי מילר, יאיר ריינמן, יונתן בשיא ואבשלום דולב לניתוח תמונת המצב וחשיבה משותפת כיצד ניתן לעזור לקיבוצינו להתמודד עם השינויים בענף. בכונתנו לכנס בהקדם מפגש הנהלות עסקיות ומנהלי הרפתות בתנועה עם ראשי ענף החלב, על מנת לגבש רעיונות והצעות להתאמת הרפתות בקיבוצינו לשינויים. פרסום ייצא בעז"ה בימים הקרובים.

כנס הנהגות עמק המעיינות השבוע התקיים כנס הנהגות של המוא"ז עמק המעיינות. חברי המזכ"פ שהשתתפו בכנס יצאו בהרגשה שמדובר במועצה לדוגמה שנמצאת בתנופה מרשימה בתחומים רבים, ושיש הרבה מה ללמוד מאופן ניהולה ופעילותה. כזכור, שישה מקיבוצינו שייכים למועצה זו ומהווים מרכיב חשוב בהצלחתה. רבים מעובדיה המרכזיים של המועצה הם חברי הקב"ד. היום כולו זכה למשוב חיובי מאוד מהמשתתפים, הן ברמת הארגון והן ברמת התכנים.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.